Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

INDICAÇÃO Nº ________/2023
A necessidade de realizar revisão/adequação no projeto do trevo que dá acesso à MT 220, lado Goyazém.

Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo alguns motoristas estão reclamando que, no trevo que dá acesso a MT 220, quando o condutor que segue da ponte do Rio Arinos sentido a Comunidade do Engado, acesso pelo Goyazém, o trevo não permite acesso à MT 220 (não pavimentada), fazendo com que, o motorista tem que retornar ao trevo da cidade para acessar a referida rodovia. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.
Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.

IVO CASTRO ALVES
Vereador

ANGELA PIOVESAN
Vereadora